Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Prisciani institutio de arte grammatica, libri I-XVI - Cod.
Aug. perg. 132**

Priscianus

[S.I.], [1. Hälfte des 9. Jh.]

Incipit institutio de arte grammatica

[urn:nbn:de:bsz:31-7326](#)

11.09.2019 10:57:46 10.09.2019 10:57:46 10.09.2019 10:57:46

nozuli servatus debente grammatica —

Omnis eloquentie doctrinam & omne stu-

orationis...ii. Secundus deysit qd sit vlt- it qd ueritatem pote- fr qndis
argyreno...de pacificis vlt- singulari... de dictione qd sit diccio...qd sit diffini-
tia ad syllabas... de oratione quid sit oratio...qd sit auxiliari... et de am- pstatte
et de oratione... de nōe quid sit... de factis dñis... qd sit pstatte pson... no
minis... qd sit appellatio... qd sit adiunction... qd sit diminution... de oratione omnis... qd
son consonat... qm o diminuit exq; psonis... de diminutione eminatio-
nib; et son usq;... iii. Tertius de nominatiis... et psonis dimissis hanc
zatib; exq; psonis... et quoniam oratione finitum... de diminutione... qd son usq;...
exq; declinationib; nominis qm o consonant... iv. Quartus de deponitur... et
ubilib; et participialib; et adverbialib; qd son usq;... exq; psonis qm o nar-
cunt... v. Quintus de singulis et moretis psonis eminacionis... de numeris...
et figura... et an oratio... de auxiliis... vi. Sextus de nominatio caru psonis
eximientata... omnium nominum tu in eo scilicet qd in eorum unitate diminutum
sonatur... de diminutione tam ultimis qd ultimis psonis... vii. Septimus de
cessib; ob hanc cuiuslib; tu singulis lib; qd in primis lib;... viii. Octimus de libro et sui
accorditib;... ix. Henz de singulis scilicet lib; omnium orationis... x. Diam; de
puncto ipso... xi. Undecimus de punctis... xii. Duodecimus et xiii de psonis.
xiv. Quattuor de diam; dispositione... xv. Quintus de diam; de duob; et in de
xvi. Sextus de diam; de coniunctione... xvii. Septimus de diam; et xiii de con-
iunctione vñ ordinatis omnium psonis orationis intitulat...—

Հիշութ անը զերծան շատ մատու սահմանական և լինայան առաջ ու վեց դարեան:

hi philosophi diffinunt uocem esse rem tenuissimam
ictum. et rationem probabilem unum. id est quod cum multis accidit. Et
est ratione diffinatio a substantia resultat. Altera ratio annotationis est quod
subiectum dicitur hoc ab accidentiis. Accidit nam uox auditus quantum in ipso
rum. Vox huiusmodi est quatuor. articulata. inarticulata.
Uerata. illitterata. articulata. et coarctata. si copulata caligini
runtur sive quodcumque praeditum. Inarticulata et non quodcumque
facta praedicitur. Uerata est res. Illitterata est res. Inarticulata est res.
Invenimus ergo hoc articulata est quodcumque res. ut res intelligi. ut ar-
ma uirgine. cano. quodam quodcumque res. intelliguntur ut res. ut res. homini. et
miti. Hoc est hoc. quodam res. aliq. significat praeditum sive res. ut res non
possunt. Aliud est res. quodcumque res. inarticulata est res. et
significat. ut coquere. et. Aliud est res. articulata. et illitterata est res.
res possunt ut intelligi. ut res. res. et simili. Scire in debet
quod. nam quatuor. ratione. uocum praedicant actionem. ratione. diffinentias. scimus
ut res. accidentia. binas. singulari. innumerabiles. Vox huiusmodi. rauo
cando ut dux aducendo. et apotropaicam ut quibusdam pluera. dilectionis. quidam
Uerata. ratione. minima. uox. et res. et res. ratione. oppositionis. latius.
minima. in quantu ad totum. ratione. ratione. uox. latius. et. Dunc. et.
productus uocalis. binarius. ratione. minima. et. ratione. minima.
son. ratione. minima. et. ratione. minima. ratione. Possunt. et sic diffinuntur. Ut
vox est res. in dividua. Dominus. huiusmodi. ratione. minima. et. ratione.
binas. et aliter. ut quibusdam pluera. ratione. in conuersatione tabulis. andij